
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «29» декабря 2020 r. № 965-пп 

г. Магадан 

О распределении квот добычи (вылова) водных биоресурсов в целях 
обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации между пользователями водных биоресурсов, 
проживающими на территории Магаданской области, на 2021 год 

В соответствии с пунктом 1 статьи 31 Федерального закона 

от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05 мая 2018 r. № 558 «Об утверждении Правил 

распределения органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в целях 

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации 

и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решения 

о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», 

Приказом Федерального агентства по рыболовству от 03 декабря 2020 г. 

№ 648 «О распределении общих допустимых уловов водных 

биологических ресурсов Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна 

применительно к видам квот их добычи (вылова) на 2021 год», Приказом 

Охотского территориального управления федерального агентства 



2 

Росрыболовства от 28 декабря 2020 г. № 144-0 «Решение 

о предоставлении водных биоресурсов в пользование для осуществления 

рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни 

и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 

Федерации в 2021 году» Правительство Магаданской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Распределить квоты добычи (вылова) водных биоресурсов 

в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации 

между пользователями водных биоресурсов, по которым приняты 

решения о предоставлении водных биоресурсов в пользование, 

проживающими на территории Магаданской области на 2021 год 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее 

опубликованию. 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

постановление подлежит официальному 

А.Н. Белозерцев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

постановлением Правительства 

Магаданской области 

от «29» декабря 2020 r. № 965-пп 

Распределение квот добычи (вылова) водных биоресурсов в целях 

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации между пользователями водных биоресурсов, 

проживающими на территории 

Магаданской области, на 2021 год 

С учетом 
Охотское море 

Водные биологические лимитов на Северо- Западно-
ресурсы одного Охотоморская Камчатская 

человека (кг) подзона, подзона, 

всего (тонн) всего (тонн) 

1 2 3 4 

Сельдь тихоокеанская 50 116 41 

Навага 25 - 21 

Камбала дальневосточная 25 59 41 


